
 

 

 
WZDW.WZP.271-85/20                          Poznań, dnia  11.12.2020r. 
 

WSZYSCY  WYKONAWCY 
 

Wielkopolski Zarząd Dróg Wojewódzkich w Poznaniu, w związku z prośbą o wyjaśnienie treści Specyfikacji 
Istotnych Warunków Zamówienia w postępowaniu prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego na 
Budowę ścieżki rowerowej przy drodze wojewódzkiej 434 Poraj-Krajewice etap II od km 0+000 do km 
0+232,01, działając w trybie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych  
(t. jedn. Dz.U. z 2019 r., poz. 1843 ze zm., dalej Pzp), wyjaśnia, co następuje: 
Pytanie 1 Czy załączony do SIWZ projekt tymczasowej organizacji ruchu jest zatwierdzony i można go 
wdrożyć?  
Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż projekt  tymczasowej organizacji ruchu jest zatwierdzony i można go 
wdrożyć 
 
Pytanie 2 Czy załączony do SIWZ projekt stałej organizacji ruchu jest zatwierdzony?  
Odpowiedź: Zamawiający informuje,  że projekt stałej organizacji ruchu jest zatwierdzony. 
 
Pytanie 3 Prosimy o udostępnienie wszystkich uzgodnień i pozwoleń związanych z realizacja przedmiotowej 
inwestycji. 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że uzgodnienia i pozwolenia znajdują się w katalogu „materiały/03 
Uzgodnienia” umieszczonym w załączonych dokumentach w postępowaniu przetargowym. Zamawiający 
informuje, że umieszczona w tym katalogu Decyzja – pozwolenie na budowę została przeniesiona decyzją 
Wojewody Wielkopolskiego z inwestora Gminy Gostyń na rzecz WZDW w Poznaniu – w zał. kopia tej decyzji 
oraz pozycji nr 4 wg spisu uzgodnień. 
 
Pytanie 4 Czy inwestycja będzie realizowana na podstawie pozwolenia na budowę czy decyzji ZRID? 
Odpowiedź: Zamawiający informuje,  że Inwestycja realizowana jest na postawie pozwolenia na budowę. 
 
Pytanie 5 Prosimy o określenie kolorystyki kładki (przyczółki, konstrukcja stalowa, balustrady, żywica na 
płycie pomostowej) oraz koloru nawierzchni ścieżki rowerowej  
Odpowiedź: Zamawiający podaje kolorystykę dot. budowanej kładki:  
Przewidziano kolorystykę całego obiektu w barwach naturalnego betonu RAL 7032 za wyjątkiem gzymsów - 
RAL 6032. Nawierzchnię na płycie betonowej należy wykonać w kolorze RAL 7032. Nawierzchnię ścieżki należy 
wykonać jako bitumiczną zgodnie z dokumentacją projektową w tym z SST. Nie przewiduje ona wykonania 
nawierzchni bitumicznej kolorowej lub z innych materiałów. 
 
Pytanie 6 Brak specyfikacji dla umocnienia płytami ażurowymi. Prosimy o uzupełnienie. 
Odpowiedź: Zamawiający informuje,  że umocnienie powierzchni płytami ażurowymi podano w Szczegółowej 
specyfikacji technicznej D-06.01.01 „Umocnienie powierzchniowe skarp i rowów”. 
 
Pytanie 7 Prosimy o podanie wskaźnika wytrzymałości ścianki szczelnej  



 
 

Odpowiedź: Zamawiający informuje,  że ścianka szczelna powinna posiadać minimalny wskaźnik Wx= 800 cm3. 
 
Pytanie 8 Czy Zamawiający dopuści wykonanie ścianki szczelnej jako tymczasowej? 
Odpowiedź: Zamawiający informuje,  że wymaga pozostawienie ścianki szczelnej. 
 
Pytanie 9 Dotyczy rur osłonowych dla instalacji obcych. Zgodnie z dokumentacja projektową mają mieć one 
średnice 140 mm, a według specyfikacji technicznej 150 mm. Prosimy o wyjaśnienie rozbieżności  
Odpowiedź: Zamawiający informuje,  że należy zastosować rury osłonowe o średnicy 140 mm. 
 
Pytanie 10 Zgodnie z dokumentacja projektową rury osłonowe dla instalacji obcych mają być wykonane jako 
podwieszone do ustroju nośnego kładki. Specyfikacja techniczna dla tego zakresu robót dotyczy rur 
wbudowanych w kapę chodnikową. Prosimy o udostępnienie właściwej specyfikacji technicznej. 
Odpowiedź: Zamawiający udostępnia poprawioną SST 20.01..04 - instalacja urządzeń obcych. 
 
Pytanie 11 Zgodnie z wymaganiami Specyfikacji technicznej D.M.00.00.00 pkt 1.5, Wykonawca jest 
zobowiązany umieścić tablice informacyjne. Prosimy o udostępnienie wzoru tej tablicy oraz określenie ich ilości 
i lokalizacji. 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że wzór tablic informacyjnych znajduje się w SST D- 00.00.00. 
„Wymagania ogólne”. Należy wykonać 2 tablice; zostaną one ustawione w pasie drogowym w pobliżu początku 
i końca odcinka drogi objętego zadaniem. 
 
Pytanie 12 Czy Wykonawca będzie ponosił koszty związane z zajęciem pasa drogowego na czas prowadzenia 
robót? Jeśli tak to w jakiej wysokości? 
Odpowiedź: Zamawiający informuje,  że wykonawca nie zostanie obciążony kosztami zajęcia pasa drogowego 
wynikającego z realizacji robót objętych przedmiotowym postępowanie przetargowym. 
 
Pytanie 13 Czy Zamawiający będzie wymagał wykonania odcinka próbnego dla warstwy wiążącej z betonu 
asfaltowego? Jeśli tak to prosimy o wskazanie miejsca jego wykonania. 
Odpowiedź: Zamawiający informuje,  że Wykonawca jest zobowiązany wykonać odcinek próbny dla warstwy 
wiążącej nawierzchni ścieżki na polecenie inżyniera/inspektora nadzoru, jeżeli uzna on to za konieczne. 
 
Pytanie 14 Czy Zamawiający będzie wymagał wykonania odcinka próbnego dla warstwy ścieralnej z betonu 
asfaltowego? Jeśli tak to prosimy o wskazanie miejsca jego wykonania  
Odpowiedź: Zamawiający informuje,  że Wykonawca jest zobowiązany wykonać odcinek próbny dla warstwy 
ścieralnej nawierzchni ścieżki na polecenie inżyniera/inspektora nadzoru, jeżeli uzna on to za konieczne. 
 
Pytanie 15 Prosimy o podanie klas ekspozycji betonu dla poszczególnych elementów konstrukcyjnych. 
Odpowiedź: Zamawiający podaje wymagane klasy ekspozycji betonu: ustrój nośny - XC4, XD1, XF2, przyczółki 
- XC4, XF2. 
 
Pytanie 16 Dotyczy pozycji nr 105 kosztorysu branży sanitarnej. W kosztorysie podane są dwie średnice rur: 
200 i 500 mm. W dokumentacji projektowej jest tylko 500 mm. Prosimy o wyjaśnienie rozbieżności. 



 
 

Odpowiedź: Zamawiający informuje,  że w opracowaniu projektowym występują rury o średnicy 500 oraz 200 
mm. Rury o średnicy 200mm to przykanaliki studzienek ściekowych. Rury o średnicy 500mm to odcinek  
główny kanału. 
 
Pytanie 17 Dotyczy pozycji nr 108 i nr 109 kosztorysu branży sanitarnej. W kosztorysie podano średnice rur 
200 mm natomiast w dokumentacji projektowej jest 500 mm. Prosimy o wyjaśnienie rozbieżności. 
Odpowiedź: Odpowiedzi udzielono przy pytaniu nr 16. 
 
Pytanie 18 Dotyczy pozycji nr 105 kosztorysu branży sanitarnej. Podana w kosztorysie ofertowym ilość to 36,6 
m, natomiast z dokumentacji projektowej wynika, że długość kolektora fi 500 to 38,6 m. Prosimy o wyjaśnienie 
rozbieżności. 
Odpowiedź: Zamawiający informuje,  że właściwa długość rurociągu o średnicy 500mm to 38,60m. 
 
Pytanie 19 Czy Zamawiający dopuści zastosowanie balustrad aluminiowych w miejsce stalowych? 
Odpowiedź: Zamawiający informuje,  że dopuszcza zastosowanie balustrad aluminiowych. 
 
Pytanie 20 W kosztorysie ofertowym w pozycji 69 podano ciężar konstrukcji stalowej równy 7,155 Mg.  
Z dokumentacji projektowej wynika, że wynosi on (rys. nr 10) po odjęciu ciężaru sworzni 7,284 Mg. Prosimy  
o wyjaśnienie rozbieżności. 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że zgodnie z rysunkiem nr 10 ciężar konstrukcji stalowej po odjęciu ciężaru 
sworzni wynosi 7,155 Mg. Zatem pozycja nr 69 w kosztorysie ofertowym jest poprawna. 
 
Pytanie 21 W pozycji 71 i 72 kosztorysu ofertowego podano ciężar konstrukcji podlegającej zabezpieczeniu 
antykorozyjnemu w ilości 8,083 Mg. Zgodnie z rysunkiem nr 10 projektu wykonawczego branży mostowej 
wynosi on 7,359 Mg. Prosimy o wyjaśnienie rozbieżności. 
Odpowiedź: Zamawiający informuje,  że należy przyjąć wartość 7,155 Mg. 
 
Pytanie 22 Czy zabezpieczeniu antykorozyjnemu podlegają również sworznie konstrukcji stalowej ustroju 
nośnego? 
Odpowiedź: Zamawiający informuje,  że sworznie nie podlegają zabezpieczeniu antykorozyjnemu. 
 
Pytanie 23 W której pozycji kosztorysu ofertowego należy wycenić koszt tymczasowej organizacji ruchu? 
Odpowiedź: Zamawiający informuje,  że modyfikuje kosztorys ofertowy - dodano pozycję 1a w Robotach 
przygotowawczych. 
 
Pytanie 24 Dotyczy pozycji nr 98 kosztorysu ofertowego branży sanitarnej. Pozycja zawiera opis dla dwóch 
różnych czynności (nasypania warstwy piasku na dnie wykopu jak i wykonania wykopów koparkami). Prosimy 
o wyjaśnienie jaka jest ilość (objętość) warstwy nasypywanej na dnie wykopu, a jak jest ilość wykopu. 
Odpowiedź: Zamawiający informuje,  że ilość wykopu wykonywana koparka podsiębierną to 92,380m3. Ręczny 
wykop pod podsypkę 15,89m3. 
 



 
 

Pytanie 25 Wykonawca wnosi o usunięcie wymogu wykazania się doświadczeniem Kierownika Budowy 
jedynie z ostatnich 5 lat (pkt 6.2.3 b) SIWZ). W opinii Odwołującego Zamawiający zbytnio zawęził w/w okres. 
W ocenie Odwołującego wymóg ten drastycznie ogranicza konkurencję w ramach niniejszego zamówienia, 
pomimo tego że wykonawcy są w stanie wykazać dysponowaniem wymaganym personelem, sprawującym 
m.in. samodzielne funkcje techniczne w budownictwie, dając tym samym rękojmię należytego i rzetelnego 
wykonania przedmiot zamówienia. 
Wymóg taki w ocenie Wykonawcy narusza art. 22 ust. la oraz art. 22d ust. 1 ustawy PZP w zw. z art. 36 ust. 1 
pkt. 5) w związku z art. 7 ust. 1 ustawy Pzp poprzez określenie warunków udziału w postępowaniu w zakresie 
zdolności technicznej lub zawodowej w sposób nadmierny i nieproporcjonalny do przedmiotu zamówienia 
oraz wykraczający poza cel, jaki przyświeca warunkom udziału w postępowaniu, jakim jest weryfikacja 
zdolności wykonawcy do należytego wykonania zamówienia, a także utrudniający uczciwą konkurencję  
i równe traktowanie wykonawców. W konsekwencji takiego działania Zamawiającego zostają ewidentnie 
naruszone obowiązujące normy prawne. Krajowa Izba Odwoławcza w wyroku sygn. akt. KIO 371/17 
stwierdziła, iż, swoboda w kształtowaniu przez Zamawiającego warunków udziału w postępowaniu nie jest 
nieograniczona. Wręcz przeciwnie. Zamawiający jako podmiot dysponujący środkami publicznymi ma 
obowiązek z jednej strony wydatkować Je w sposób oszczędny i efektywny, a z drugiej strony respektować  
i przestrzegać zasad uczciwej konkurencji i równego traktowania wykonawców. Zamawiający powinien móc 
udowodnić, że postawione warunki mają charakter "minimalny”, co oznacza, że brak określonego warunku 
lub jego złagodzenie nie da mu należytej rękojmi realizacji zamówienia. W doktrynie i orzecznictwie Izby 
podnosi się bowiem, że formułując warunki udziału Zamawiający powinien dopuścić do udziału w realizacji 
zamówienia każdego wykonawcę należycie przygotowanego i obiektywnie zdolnego do jego realizacji, w tym 
posiadającego odnośne doświadczenie personel, zasoby techniczne, finansowe itd. 
Formułując warunki udziału w postępowaniu, Zamawiający powinien przestrzegać reguły proporcjonalności, 
tj. przyjęcia takich warunków, które uzasadnione są przedmiotem zamówienia, w tym w szczególności jego 
rozmiarem, złożonością i innymi istotnymi warunkami jego realizacji. Zamawiający winien móc udowodnić, że 
postawienie określonego warunku jest uzasadnione z uwagi na konieczność zabezpieczenia interesu 
Zamawiającego polegającego na właściwym wykonaniu umowy o zamówienie publiczne. Każdy nadmiarowy, 
nieproporcjonalny i nieuzasadniony przedmiotem zamówienia warunek nie będzie mógł już być uznany za 
„minimalny". W związku z powyższym wnosimy o wydłużenie w/w terminu z 5 do 12 lat. 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż rezygnuje z zawężenia okresu doświadczenia kierownika budowy do 
ostatnich 5 lat i działając na podstawie art. 38 ust.4 Pzp modyfikuje treść SIWZ w następujący sposób: 
- pkt. 6.2.3.b) otrzymuje brzmienie: 
b) Wykonawca musi wykazać osobę, która zostanie skierowana do realizacji zamówienia posiadająca 
kwalifikacje zawodowe, uprawnienia, doświadczenie i wykształcenie niezbędne do wykonania zamówienia oraz 
Wykonawca musi wykazać że będzie dysponował osobami podając podstawę dysponowania tą osobą: 

Lp Stanowisko Wymaga 
liczba osób 

Wymagane uprawnienia i doświadczenie 

1. Kierownik 
budowy 

1 Pełnił funkcję Kierownika Budowy obiektu mostowego o 
rozpiętości teoretycznej przęsła większej lub równej 15m. 

 



 
 

- pkt. 17.1. otrzymuje brzmienie: 
Przy dokonywaniu wyboru najkorzystniejszej oferty Zamawiający stosować będzie następujące kryteria 
oceny ofert: 
 - cena (C) – 60 pkt 
- okres udzielonej rękojmi (R)  – 20 pkt  
- doświadczenie kierownika budowy (D) – 20 pkt 
Kryterium „Cena” będzie rozpatrywane na podstawie ceny brutto za wykonanie przedmiotu zamówienia, 
podanej przez Wykonawcę w Formularzu Oferty. Ilość punktów w tym kryterium zostanie obliczona na 
podstawie poniższego wzoru: 
   C  = Cmin : Co x 60 pkt 
gdzie:   C  – ilość punktów przyznanych ofercie badanej w kryterium cena  
Cmin – cena brutto oferty najtańszej 
    Co    – cena brutto oferty ocenianej 
 
Kryterium „Rękojmia” będzie rozpatrywane na podstawie oświadczenia złożonego przez Wykonawcę w 
druku oferty dotyczącego ilość lat udzielonej rękojmi na przedmiot umowy. Zamawiający wymaga 
minimum 5 lat rękojmi, jednak nie więcej niż 7 lat.  
 

Lp Okres rękojmi Liczba punktów 
1 7 lat 20 pkt 
2 6 lat 10 pkt 
3 5 lat 0 pkt 

 
Jeżeli Wykonawca nie wypełni w druku oferty  oświadczenia, o którym mowa powyżej, Zamawiający uzna, 
że oferuje udzielenie 5 lat rękojmi. 
 
Kryterium „Doświadczenie Kierownika budowy” będzie rozpatrywane na podstawie oświadczenia, 
złożonego przez Wykonawcę w druku oferty  oraz na Formularzu 3.5 (dołączonego do oferty) dotyczącego 
ilości zrealizowanych zadań określonych w pkt 6.2.3.b) SIWZ. Zamawiający wymaga aby Wykonawca 
wykazał osobę Kierownika budowy, który nadzorował:  

 Lp Doświadczenie kierownika budowy liczba 
punktów 

1 Pełnił funkcję Kierownika Budowy 3 i więcej obiektów 
mostowych o rozpiętości teoretycznej przęsła większej lub 
równej 15m 

 
20 pkt 

2 Pełnił funkcję Kierownika Budowy 2 obiektów mostowych o 
rozpiętości teoretycznej przęsła większej lub równej 15m 

 
10 pkt 

3 Pełnił funkcję Kierownika Budowy 1 obiektu mostowego o 
rozpiętości teoretycznej przęsła większej lub równej 15m 

 
0 pkt 

 
Jeżeli Wykonawca nie wypełni druku oferty i oświadczenia na Formularzu 3.5. w zakresie doświadczenie 
kierownika budowy otrzyma 0 pkt. 



 
 

 
Ponadto Zamawiający działając na podstawie art. 38 ust.6 Pzp modyfikuje treść Specyfikacji Istotnych 
Warunków Zamówienia poprzez:  
1. załączenie brakującej dokumentacji (SST M.20.01.04 - instalacja urządzeń obcych, kosztorys ofertowy – pdf 

oraz Excel (zmienione pozycje zaznaczono kolorem żółtym), kopia uzgodnienia dot. przebudowy słupa 
oświetleniowego – poz. nr 4 spisu uzgodnień), 

2.  zmianę termin składania ofert.  
W związku z tym zmianie ulega pkt. 14.11, 15.1, 15.2 i 15.4 SIWZ, które otrzymują brzmienie: 
„ 14.11.  Jeżeli wykonawca składa ofert w formie papierowej, wówczas należy ją sporządzić i złożyć w oryginale, 
należy umieścić w zamkniętym opakowaniu, uniemożliwiającym odczytanie jego zawartości bez uszkodzenia 
tego opakowania. Opakowanie winno być oznaczone nazwą (firmą) i adresem Wykonawcy, zaadresowane do 
Zamawiającego na adres: 

Wielkopolski Zarząd Dróg Wojewódzkich w Poznaniu 
61 – 623 Poznań, ul. Wilczak 51 

 oraz opisane: 
„Budowa ścieżki rowerowej przy dw 434 Poraj-Krajewice etap II” 

„Nie otwierać przed dniem 15.12.2020 r., godz. 12.15” 
 

15.1. Oferty w formie papierowej winny być złożone w siedzibie Zamawiającego w Poznaniu przy                  
ul. Wilczak nr 51, w pokoju nr 119 poprzez telefoniczne zawiadomienie pracownika o konieczności 
odbioru lub do wystawionej skrzynki, w terminie do 15.12.2020r., do godziny 12.00 czasu lokalnego.  

15.2. Ofertę w formie elektronicznej wraz z wymaganymi dokumentami można złożyć za pośrednictwem 
platformy  platformazakupowa.pl/pn/wzdw  zgodnie z instrukcją określoną w pkt. 14. SIWZ, w terminie 
do 15.12.2020 r., do godziny 12.00 czasu lokalnego 

15.3. Oferta otrzymana przez Zamawiającego po terminie składania ofert zostanie niezwłocznie zwrócona  
15.4. Komisja przetargowa dokona otwarcia ofert w siedzibie Zamawiającego przy ul. Wilczak 51  

w Poznaniu, w pokoju nr 119 lub sali konferencyjnej w dniu 15.12.2020 r., o godzinie 12.05 czasu 
lokalnego”. 

 
 
 

https://platformazakupowa.pl/pn/wzdw

